

یک توصیه ساده
برای مقابله با
هکرها: فایل
های مشکوک را
باز نکنید

در روزهای اخیر اخبار و هشدارهای متعددی درخصوص احتمال سوءاستفاده از حساب های بانکی شهروندان در فضای مجازی منتشر شده که ساده ترین راه برای مقابله با آن توجه به این توصیه است که مردم فایل ها و لینک های مشکوک را باز نکنند. به گزارش خبرنگار نقش قلم، به تازگی گروهی اقدام به انتشار متنی در بستر فضای مجازی کرده است که در آن ادعا کرده به داده های بانکی مشتریان دست پیدا کرده و بر اساس همین ادعا، فایل نمونه ای ارائه و مشتریان را به خروج منابع مالی از بانک مورد نظر تشویق می کند. به رغم سابقه پیشین این گروه و گروه های مشابه، بررسی فنی بر روی نمونه داده ارائه شده توسط تیم های تخصصی صورت پذیرفته و مشخص گردید داده ها فاقد اصالت بوده و هدف از انتشار فایل، نه انتشار اطلاعات بلکه «تزریق بدافزار نهفته شده آن» در بستر شبکه های داخلی و کلانیت های متخصصان شبکه بانک هدف برای دستیابی به اطلاعات» است.

در صفحه ۳

مهمان نوازی در سایه بحران: روایت مازندران از تاب آوری ملی

در صفحه ۳

تأثیر هوش مصنوعی در جنگ

در صفحه ۷

تقابل اسلام با صهیونیسم، رویارویی حق در برابر کفر است

در صفحه ۴

تزریق ۲۰ هزار میلیارد ریال به شهرداری های مازندران؛ گامی بلند در توسعه شهری

در صفحه ۲

تاکنون ۳۰ مازندران در حملات رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند

در صفحه ۲

زندگی در جریان است؛ روایت تاب آوری مردم ایران در روزهای جنگ

در صفحه ۲



انسجام ملی و رهبری هوشمندانه رمز عبور از بحران ها است

در صفحه ۴

نقش قلم
روزنامه

چهارشنبه ۰۴ تیر ۱۴۰۴ ، ۲۹ ذوالحجه ، ۲۵ ژوئن ۲۰۲۵ ،
سال چهل و پنجم - شماره ۸ ، ۷۳۰۶ - صفحه ۵۰۰۰ تومان

با ناوایان متخلف
و کم فروش برخورد
قانونی می شود

در صفحه ۴



تاکنون ۳۰ مازندران‌ی در حملات رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند

نماینده ولی فقیه در مازندران با اشاره به شهادت جمعی از هموطنان در حملات رژیم صهیونیستی، گفت: از این تعداد شهید، ۳۰ نفر مازندرانی مقیم شهرهای مختلف کشور هستند. به گزارش ایرنا، آیت الله محمدباقر محمدی لایینی در آیین هفتمین روز شهادت «پرویز عباسی آریمی» و خانواده اش (از شهدای تهاجم رژیم صهیونیستی به تهران)، که در پلسفید برگزار شد، افزود: موجودیت رژیم صهیونی در ۷۵ سالی که شکل گرفته اولا غاصبانه است چرا که کشور و سرزمین دیگران را با بیرون انداختن ملتش با وضع فجیع تصاحب کردند که اقداماتشان قابل بیان نیست.

وی با اشاره به سانسور خبری عملیات قهرمانانه سپاه در اسرائیل، اظهار داشت: اسرائیل طی ۲ سال اخیر بیش از ۵۰ هزار انسان، بیش از ۱۸ هزار کودک، زن و غیرنظامیان بیگناه را در بیمارستان، خیمه‌گاه و صف غذا کشته و آواره کرده است.

نماینده ولی فقیه در مازندران گفت: در تهاجم رژیم صهیونیستی به ایران بخش عمده شهدا از غیر نظامی و اعضای خانواده ها بودند.

عضو مجلس خبرگان رهبری به زورگویی رژیم صهیونی اشاره و تأکید کرد: اسرائیل می‌گوید که شما دانش و صنعت هسته‌ای نداشته باشید! پاسخ این است که مگر صنعت هسته‌ای فقط سلاح هسته‌ای است؟ غنی‌سازی هزاران کاربرد دیگر در بخش کشاورزی و صنعت دارد، اما می‌گوید فقط به حرف ما گوش کنید که زورگویی است.

وی با اشاره به اینکه مذاکره یک فرمول ظاهری و هدف تحمیل خواسته آنها است، ادامه داد: دور پنجم مذاکره تنها یک پوشش بوده، هم‌زمان اسرائیل با چراغ سبز آمریکا حمله را شروع کرد، چنین مذاکره‌ای که از یک طرف حرف بزنند از آن طرف حمله کنند.

نماینده ولی فقیه در مازندران با تأکید بر اینکه ما زیر بار ظلم و زور نخواهیم رفت، ادامه داد: زورگیری و ظالم بودن از جمله ویژگی اصلی آمریکا و اسرائیل است و دشمنان ما به جایی نخواهند رسید و پیروزی از آن ماست.

وی با اشاره به روایتی از زیر بار ظلم و زور نرفتن توسط امام حسین (ع)، محکوم کردن ظالم و نرفتن زیر بار زور را گناه ملت ایران دانست و افزود: ما دانشمندان و دانش هسته‌ای را از آمریکا و اسرائیل نگرفتیم، در تحریم مطلق با اقتدار به اوج از قدرت و علم رسیدیم تا ۶۰ درصد دانش و فناوری هسته‌ای مثل آب خوردن، اینهمه موشک‌های پیشرفته که امروز جهان را مبهوت کرده داریم.

آیت الله محمدی لایینی با اشاره به پرتاب بیش از ۴۰ موشک روز گذشته، یکشنبه به اهداف اتمی خاطر نشان کرد: ما روزی محتاج سیم خاردار بودیم، در حالی که صدامیان و بعثیان را مجهز به انواع سلاح‌ها کردند.

وی گفت: عده‌ای ناآگاه و خودفروخته ایرانی و اتباع بسیاری از عملیات‌های جایتکارانه را بر علیه ما انجام می‌دهند، هر کسی امروز برای اسرائیل مزدوری کرده و به نفعش اقدامی پیامی و شعاری انجام بدهد.

در شرایطی که بسیاری از شهرداری‌های کشور با چالش‌های مالی و تأخیر در پرداخت حقوق کارکنان دست‌وپنجه نرم می‌کنند، استان مازندران با تزریق ۲۰ هزار میلیارد ریال اعتبار نقدی به شهرداری‌ها، گامی مهم در مسیر تحول مدیریت شهری برداشته است. این اقدام که به گفته‌ی مهدی یونسی رستمی، استاندار مازندران، در دولت چهاردهم محقق شده، زمینه‌ساز اجرای پروژه‌های عمرانی گسترده و پرداخت به‌موقع حقوق کارکنان شهرداری‌ها شده است.

وی با اشاره به وضعیت مالی شهرداری‌ها در سال‌های گذشته اظهار کرد: تا پیش از دولت چهاردهم، برخی شهرداری‌ها با تاخیرهای چندماهه در پرداخت حقوق مواجه بودند، اما امروز با بهره‌گیری از ردیف‌های اعتباری مختلف نظیر مواد ۵۸، ۳۹ و ۴۲، حمایت‌های کم‌نظیری از سوی دولت صورت گرفته است.

استاندار مازندران با بیان اینکه هم‌اکنون هیچ شهرداری در استان حقوق معوقه ندارد، افزود: این کمک‌ها بستری مناسب برای اجرای پروژه‌های عمرانی در سراسر استان فراهم کرده است.

یونسی رستمی با اشاره به رشد چشمگیر



کمک‌های نقدی در دوره اخیر گفت: تنها ۲۰ هزار میلیارد ریال به حساب شهرداری‌های مازندران واریز شده است.

تزریق ۲۰ هزار میلیارد ریال به شهرداری‌های مازندران؛ گامی بلند در توسعه شهری

از بحران تا ثبات مالی در کنار حمایت‌های مالی، توزیع ۲۱ هزار تُن قیر بین شهرداری‌ها و تجهیز ۴۰ شهر به خودروهای چندمنظوره «وانا پلاس» نیز از دیگر اقدامات مهم دولت در تقویت زیرساخت‌های شهری بوده است. این اقدامات به‌ویژه در شهرهای بزرگ مانند ساری، آمل، بابل و قائم‌شهر، نقش مهمی در بهبود خدمات شهری و آسفالته معابر ایفا کرده‌اند.

استاندار مازندران همچنین از اجرای بیش از ۵۰ هزار میلیارد ریال پروژه عمرانی در سطح استان خبر داد؛ پروژه‌هایی که با هم‌افزایی دولت، شهرداری‌ها و منابع داخلی در حال اجرا هستند. این حجم از سرمایه‌گذاری، نویدبخش تحولی پایدار در حوزه عمران شهری و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان است.

در مجموع، تزریق این سطح از اعتبار به شهرداری‌های مازندران را می‌توان نقطه عطفی در مدیریت شهری استان دانست. با وجود چالش‌های اقتصادی کشور، این اقدام نشان می‌دهد که با برنامه‌ریزی دقیق، استفاده از ظرفیت‌های قانونی و تعامل سازنده میان دولت و مدیریت شهری، می‌توان مسیر توسعه را هموار کرد.

زندگی در جریان است؛ روایت تاب‌آوری مردم ایران در روزهای جنگ

روحیه مردم را تضعیف کند. در این میان، نقش رسانه‌های داخلی و فعالان فرهنگی در جهاد تبیین بسیار حیاتی است.

اما در مازندران، که میزبان بسیاری از خانواده‌هایی است که از تهران و دیگر شهرها به‌طور موقت مهاجرت کرده‌اند، همدلی و همهمان‌نوازی موج می‌زند. مردم محلی، خانه‌های خود را به روی هم‌وطنان گشوده‌اند و با تقسیم نان و لپختن، معنای واقعی «ملت واحد» را به نمایش گذاشته‌اند.

رهبر معظم انقلاب نیز در پیامی تلویزیونی، با تمجید از رفتار شجاعانه ملت، تأکید کردند که ایران در برابر جنگ و صلح تحمیلی خواهد ایستاد و ملت ایران تسلیم‌شدنی نیست. این پیام، همچون نوری در دل تاریکی، امید را در دل‌ها زنده کرد.

در این میان، رسانه‌ها و فعالان فرهنگی نیز نقش مهمی در جهاد تبیین ایفا می‌کنند. در برابر جنگ روانی دشمن، هر ایرانی به رسانه‌ای تبدیل شده است که با قلم، تصویر و روایت، حقیقت را فریاد می‌زند.

آری، اینجا ایران است؛ سرزمین مردمانی که حتی در دل بحران، زندگی را متوقف نمی‌کنند. مردمانی که با ایمان، همبستگی و امید، نه‌تنها از خاک خود دفاع می‌کنند، بلکه از روح زندگی نیز پاسداری می‌نمایند.



لغو شده و بسیاری از خانواده‌ها به ذخیره‌سازی مواد غذایی روی آورده‌اند. این تغییرات، سبک زندگی را به‌طور محسوسی دگرگون کرده است. تضعیف امید به آینده در برخی اقشار جنگ و بحران، چشم‌انداز آینده را برای تیره کرده است. تصمیم‌گیری برای ازدواج، مهاجرت یا سرمایه‌گذاری به تعویق افتاده و نوعی بی‌تصمیمی اجتماعی شکل گرفته است.

جنگ روانی و رسانه‌ای دشمن: رژیم جهانی: تأثیر منفی گذاشته است.

کسب و کارهای آنلاین، آموزش مجازی و ارتباطات خانوادگی تأثیر منفی گذاشته است. چالش‌های اقتصادی و معیشتی: افزایش قیمت کالاهای اساسی، کمبود برخی اقلام و کاهش قدرت خرید، زندگی روزمره را برای بسیاری از خانواده‌ها دشوار کرده است. برخی کارشناسان خواستار «آرایش جنگی اقتصاد» برای مقابله با این وضعیت شده‌اند.

تغییر در سبک زندگی و روابط اجتماعی: مردم از سفرهای غیرضروری خودداری می‌کنند، برنامه‌های تفریحی

هستند که بیشترین آن‌ها را افراد دارای معلولیت جسمی-حرکتی تشکیل می‌دهند. این نهاد همچنین خدمات گسترده‌ای به کودکان، سالمندان، زنان آسیب‌دیده و بیماران روانی مزمن ارائه می‌دهد.

در شرایطی که فشارهای روانی ناشی از جنگ، اضطراب و ناامیدی را در جامعه افزایش داده، حضور فعال و شبانه‌روزی اورژانس اجتماعی، نقطه‌ی اتکایی برای خانواده‌ها و اقشار آسیب‌پذیر به شمار می‌رود.

فردی، خانوادگی و اجتماعی است. بریمانی با تأکید بر نقش حیاتی این نهاد در شرایط بحرانی گفت: «هدف ما، کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی، ارتقای تاب‌آوری روانی مردم و تسهیل فرایند حل مسئله در خانواده‌هاست. شهروندان می‌توانند در هر ساعت از شبانه‌روز با تماس با شماره ۱۲۳، به‌صورت رایگان از خدمات مشاوره‌ای، روان‌درمانی و حمایتی بهره‌مند شوند.»

بهریستی مازندران در حال حاضر بیش از ۱۶۲ هزار خانوار شامل ۳۶۰ هزار نفر را زیر پوشش دارد. از این میان، ۶۲ هزار نفر دارای معلولیت

در روزهایی که جامعه با فشارهای روانی ناشی از جنگ و بحران‌های اجتماعی دست‌وپنجه نرم می‌کند، اورژانس اجتماعی ۱۲۳ بهیستی مازندران به‌عنوان خط مقدم حمایت‌های روانی و اجتماعی، به‌صورت شبانه‌روزی در خدمت مردم است.

به گفته‌ی فریبا بریمانی، مدیرکل بهیستی مازندران، این سامانه با بهره‌گیری از ۲۱۴ نیروی تخصصی شامل مددکاران اجتماعی و روانشناسان، در قالب تیم‌های سیار و مراکز ثابت در ۱۹ شهرستان استان، آماده‌ی مداخله فوری در بحران‌های



پشتیبانی شبانه‌روزی بهیستی مازندران در روزهای بحران؛ اورژانس اجتماعی ۱۲۳ در خدمت مردم

یادشدها



ملت ایران برای خون‌خواهی شهدای تجاوز رژیم صهیونیستی متحدرت‌شدند

همسر شهید (سعید محمودی)، از شهدای تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به ایران گفت: شهادت همسر ما به ما بهای زیادی افتخار است و به برکت خون این شهید والامقام همه ملت ایران یکپارچه و متحد برای نابودی کامل اسرائیل تا آخر ایستاده‌اند. مریم حسن زاده اظهار کرد: از همه ملت آگاه، صبور و هوشیار ایران درخواست می‌کنم، همانند همه صحنه‌های حساس نظام و ایران اسلامی که در کنار هم بودند؛ در این شرایط حساس جنگی نیز در کنار هم تا سرنگونی کامل رژیم کودک کش و متجاوز اسرائیل، پشتیبان کشور و ملت باشند.

وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر هیچ چیزی نمی‌تواند برای ملت ما بهر تفکری و تفاوتی در گفتار و پوشش، درونی و بیرونی و ظاهر و باطن به جز وحدت و حفظ تمامیت ارضی کشور مهم باشد، تصریح کرد: مردم ایران در همه بزرگه‌های حساس تاریخی این کشور نشان دادند، در کنار هم بودند، می‌مانند و برای این کشور تا آخر می‌ایستند.

وی اضافه کرد: اکنون هم کشور ما در این موقعیت قرار گرفته و باید تا سرچا نشانند دشمن و برهم زننده امنیت و آرامش منطقه کوتاه نیایند.

همسر شهید سعید محمودی در پاسخ به این پرسش که واکنش ملت ما و جوامع بین‌المللی در قبال جنایت‌های اخیر رژیم صهیونیستی به کشورمان با حمایت و پشتیبانی آمریکا چه باید باشد، گفت: قطعاً تجاوزهای اخیر رژیم صهیونیستی و اخیر آمریکا در تخریب مکان‌های عمومی و تأسیسات هسته‌ای و قانونی کشورمان، یک جنایت آشکار و ناقض حقوق حقه بین‌المللی برای همه کشورهای بهره‌مند از این فناوری‌ها بوده است. حسن زاده، افزود: قطعاً همان راهی که شهید محمودی و دیگر شهدای کشور برای حفظ و حراست از این دستاوردهای دانشمندان هسته‌ای جان خود را نثار کردند، ما هم با هوشیاری و آگاهی کامل ایستادگی کنیم تا خون این شهدا پایمال نشود.

آرزوی شهادت برای شهید جوان همسر شهید سعید محمودی با اشاره به اینکه بزرگترین آرزوی همسر از زمان آشنایی با او شهادت بود، گفت: حدود ۴ سال و یک ماه زندگی مشترک و بسیار خوبی با شهید سعید داشتم، هرچند کوتاه، اما این شهید به خواسته قلبی خود که شهادت بود رسید.

حسن زاده، ابراز امیدواری کرد: این شهید والامقام که در این دنیای فانی خیلی زود پر کشید و آسمانی شد، شفاعت‌کننده همه ماست و خون آنها باعث پایداری و بقای این کشور و خاک سرزمینی ایران می‌شود.

وی خطاب به اسرائیلی‌های جنایتکار گفت: ما برای اسلام خون می‌دهیم و شهادت افرادی همچون شهید سعید محمودی ما به ما بهای و افتخار ماست هرچند دوست داشتیم که او پیروز به سوی ما بازگردد.

همسر شهید محمودی، با محکوم کردن هرگونه تجاوزهای رژیم صهیونیستی که موجب شهادت همسرش شد، افزود: ما هر کسی را که در این رابطه مقصر باشد، راحت نخواهیم گذاشت، ضمن آنکه «شهید سعید و دیگر شهدا به ما عشق به جهاد را آموختند و اشغالگران باید از شهدای ما و ملت خشمگین ایران وحشت داشته باشند، زیرا آن‌ها انتقام شهدای خود را خواهند گرفت.

شهید سعید محمودی اولین شهید محمودآباد و از اعضای نیروی هوا فضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود.

مهمان‌نوازی در سایه بحران: روایت مازندران از تاب‌آوری ملی

سمانه اسلامی ورکی



تجربه مازندران در این بحران، نباید محدود به گزارش‌های خبری این روزها باقی بماند. اکنون زمان آن رسیده است که تجارب موفق این استان به‌عنوان مدل قابل تکثیر، مستندسازی و به دیگر استان‌ها و نهادهای ملی تعمیم داده شود.

گاز، از آمادگی کامل استان در مواجهه با شرایط خاص خبر داده است.

وی همچنین به افزایش سهمیه آرد، فعالیت شبانه‌روزی نانواهای و برقراری ثبات روانی اجتماعی اشاره کرد که نشان از جدیت دستگاه‌های مسئول در جلوگیری از التهاب عمومی دارد. با آنکه مسئله سوخت به‌دلیل محدودیت‌های فنی با چالش‌هایی همراه بود، اما اقدامات فوری و هماهنگی مطلوب موجب عبور از بحران شد.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری مازندران نیز با اشاره به تکمیل صددرصدی ظرفیت‌های اقامتی رسمی، از به‌کارگیری ظرفیت سایر نهادهای نظیر آموزش‌وپرورش، ورزش و جوانان، اوقاف و مناطق نمونه گردشگری برای پذیرش بحران‌دیدگان خبر داد. طبق آمار ارائه‌شده، بیش از ۶۹۲۵ مرکز اقامتی با یک میلیون تخت فعال شده‌اند؛ رقمی که در کمتر استانی می‌توان یافت. نکته قابل‌توجه در گزارشات رسمی،

است. مهران حسنی، از فعالان گردشگری استان، این تحول را "پوست‌اندازی ساختاری" توصیف کرده است؛ تحولی که دربرگیرنده اقداماتی نظیر پایش مبدأ ورود مسافران، ایجاد بانک اطلاعاتی اسکان، استفاده از ظرفیت‌های اقامتی غیررسمی چون سالن‌های ورزشی، مدارس، حسینی‌ها و حتی سوله‌های بحران بوده است. در کنار این اقدامات، با تشکیل قرارگاه تغذیه اضطراری و استقرار تیم‌های روان‌درمانی در مراکز پرتجمع، وظیفه آرام‌سازی روانی خانواده‌ها، به‌ویژه کودکان و سالمندان، نیز به‌شکل جدی پیگیری می‌شود. تأمین اقلام اساسی برای جمعیتی چندمیلیونی در مدت‌زمانی کوتاه بدون ایجاد بحران ثانویه، گویای آمادگی مدیریتی قابل‌قبولی در سطح استان بوده است. مهدی یونسی رستمی، استاندار مازندران، با تأکید بر ذخیره‌سازی مناسب اقلامی مانند آرد، نان، آب، برق و

یک توصیه ساده برای مقابله با هکرها: فایل های مشکوک را باز نکنید



و بر اساس همین ادعا، فایل نمونه‌ای ارائه و مشتریان را به خروج منابع مالی از بانک مورد نظر تشویق می‌کند. به رغم سابقه پیشین این گروه و گروه‌های مشابه، بررسی فنی بر روی نمونه داده ارائه شده توسط تیم‌های تخصصی صورت پذیرفته و مشخص گردید داده‌ها فاقد اصالت بوده و هدف از انتشار فایل، نه انتشار اطلاعات بلکه «تزریق بدافزار نهفته شده آن، در بستر شبکه‌های داخلی و کلاینت‌های متخصصان شبکه بانک هدف برای

در روزهای اخیر اخبار و هشدارهای متعددی درخصوص احتمال سوءاستفاده از حساب‌های بانکی شهروندان در فضای مجازی منتشر شده که ساده‌ترین راه برای مقابله با آن توجه به این توصیه است که مردم فایل‌ها و لینک‌های مشکوک را باز نکنند.

به گزارش خبرنگار نقش قلم، به تازگی گروهی اقدام به انتشار متنی در بستر فضای مجازی کرده است که در آن ادعا کرده به داده‌های بانکی مشتریان دست پیدا کرده

عضو هیئت علمی جامعه المصطفی العالمیه گلستان:

تقابل اسلام با صهیونیسم، رویارویی حق در برابر کفر است

که هیچگاه به فکر تجاوز دوباره نیفتد، گفت: اتحاد و انسجام داخلی در همه سطوح، فعال کردن دیپلماسی مقاومت در منطقه و تقویت بیش از پیش از جهت تکنولوژی و نظامی از جمله راهکارهای مقابله با تهدیدات دشمنان است.

عضو هیئت علمی جامعه المصطفی العالمیه گلستان با اشاره به نقش رسانه در بازتاب حقیقت و مقابله با روایت‌سازی‌های دروغین گفت: رسانه‌ها می‌توانند با ارائه گزارش‌های دقیق و بی‌طرفانه نقش حیاتی در آگاه‌سازی افکار عمومی و مقابله با روایت‌های دروغین داشته باشند و به گسترش آگاهی و ایجاد جنبش‌های مردمی کمک کنند.

المسیلینی با تأکید بر ضرورت مقابله علمی و معرفتی با این هجמהا، خاطرنشان کرد: امروز روحانیت باید همان نقشی را ایفا کند که نیروهای نظامی در میدان نبرد ایفا می‌کنند؛ همان‌گونه که آنان با دقت نقطه‌زنی می‌کنند، ما نیز باید با شناخت دقیق فضای فکری جامعه و تسلط بر قرآن، معارف دینی و عقلانیت اجتماعی، به شبهات پاسخ داده و افکار عمومی را هدایت کنیم.



جهانیان ثابت کرد که به هیچ کدام از قوانین بین‌المللی پایبند نیست و مدعیان دموکراسی و حقوق بشر همچنان نظاره گر جنایات این رژیم هستند و حتی قادر به محکوم کردن آن نیستند.

وی با تأکید اینکه جمهوری اسلامی ایران در برابر حملات وحشی اسرائیل و در مقام دفاع از خود باید به گونه‌ای رژیم غاصب را تنبیه کند

جبهه مقاومت و ترویج فرهنگ مقاومت بوده که روز به روز در حال گسترش است. المسیلینی با بیان اینکه اینگونه اقدامات تا چه اندازه ناقض حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل است، افزود: اینگونه اقدامات به طور قابل توجهی منشور سازمان ملل متحد و قوانین بین‌المللی را نقض می‌کنند و رژیم غاصب و جنایتکار اسرائیل بارها به

گلستان در پاسخ به این سوال که جامعه بین‌المللی چه مسئولیتی در برابر این اقدامات دارد، افزود: متأسفانه سازمان ملل متحد و سایر نهادهای بین‌المللی که مسئولیت نظارت بر رعایت حقوق بشر و قوانین بین‌المللی را بر عهده دارند به بازپچه در دست قلدرها تبدیل شده و چندان انتظاری از آنها بر نمی‌آید اما آنچه انتظار می‌رود اتحاد جوامع اسلامی و

عضو هیئت علمی جامعه المصطفی العالمیه گلستان با بیان اینکه تقابل اسلام با صهیونیسم رویارویی حق در برابر کفر است، گفت: امروز زمان کنار گذاشتن اختلافات و سلايق جزئی است و همه باید دست به دست هم دهیم و در میدان جهاد تبیین با همدلی و حکمت پرچم روشننگری را برافراشته نگه داریم. سیدزهر المسیلینی، در گفت و گو با نقش قلم ضمن محکومیت جنایات اخیر رژیم صهیونیستی و به شهادت رساندن جمعی از فرماندهان و دانشمندان هسته‌ای ایران در پاسخ به این سوال که این اقدام چه پیامدهایی می‌تواند برای امنیت منطقه و جهان داشته باشد، اظهار کرد: چنین اقدامات تجاوزگرانه رژیم کودک‌کش می‌تواند منجر به افزایش تنش‌ها در منطقه و تضعیف همکاری منطقه‌ای و گسترش درگیری‌ها و تشدید خشونت و بی‌ثباتی شود.

وی نقش سکوت یا واکنش کشورهای غربی در قبال این اقدام را مورد ارزیابی قرار داد و گفت: سکوت کشورهای غرب در برابر وحشی گری های اسرائیل سکوت معناداری بوده و نشان‌دهنده همراهی و همکاری آنها با رژیم غاصب است.

عضو هیئت علمی جامعه المصطفی العالمیه

معاون استاندار گلستان:

امنیت و کیفیت پروژه‌ها افزایش یابد



مشاوران و پیمانکاران دانست و خاطر نشان کرد: تمام دستگاه‌هایی که به نحوی از وجوه عمومی استفاده می‌کنند، مشمول این سند بوده و باید همه فعالیت‌های فنی و اجرای پروژه‌ها در قالب این سند صورت پذیرد.

مدیر نظام فنی و اجرایی و دبیرخانه شورای فنی استان در ادامه به ارائه گزارش کوتاهی در خصوص آخرین وضعیت جذب و هزینه کرد اعتبارات تخصیصی دستگاه‌های اجرایی در سال مالی ۱۴۰۳ و همچنین گزارشی در خصوص بررسی آخرین وضعیت و مشکلات اجرای پروژه رادار هواشناسی گنبد، به عنوان یکی از پروژه‌های مهم و اولویت دار استان پرداخت.

در ادامه، علیرضا نورانی رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان ضمن عرض تسلیت و گرامیداشت یاد فرماندهان، دانشمندان و جمعی از مردم شریف کشور که در جنایات اخیر رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند، بر لزوم پیگیری مشکلات در جذب اعتبارات تخصیص یافته و انجام مکاتبات لازم در خصوص رفع آنها تأکید کرد.

وی افزود: پروژه‌های جدید با انجام بررسی‌های فنی و کارشناسی و صرفاً بر مبنای دستورالعمل‌های قانونی و پس از برگزاری جلسات کمیسیون ماده ۲۳ قانون تنظیم (۲) که مشترک با شورای فنی استان برگزار می‌شود، انجام خواهد شد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گلستان همچنین خاطر نشان کرد تقویت بنیه حقوقی دستگاه‌ها و انجام آسیب شناسی در این زمینه از محورهای مهم و کلیدی در پیشبرد صحیح اهداف نظام فنی و اجرایی در پروژه‌های عمرانی است که باید توسط دستگاه‌ها و دبیرخانه شورا با جدیت پیگیری شود.

ها و ایجاد آمادگی‌های لازم در حوزه‌های مختلف خدماتی، بهداشتی، درمانی و ... صورت پذیرفته است. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گلستان بر ضرورت ارتقای کیفیت پروژه‌های عمرانی، رعایت اصول فنی و مهندسی، و بهره‌گیری از ظرفیت کارشناسان فنی استان تأکید کرد و گفت: مدیران ملزم به پیگیری مستمر برای رفع موانع جذب اعتبارات و استفاده از ظرفیت کارگروه‌های شورای فنی استان هستند.

در ادامه کلاتنری مدیر نظام فنی و اجرایی و دبیرخانه شورای فنی استان به ارائه سند جدید نظام فنی و اجرایی یکپارچه کشور که در خرداد ماه سال جاری ابلاغ شد پرداخت.

وی این سند را به عنوان میثاقی مهم در انجام پروژه‌های عمرانی برای بدنه فنی کارفرمایان،

انسجام ملی و رهبری هوشمندان رمز عبور از بحران‌ها است



مردم در بحران‌های مختلف ایستادگی کرده و قطعاً از این آزمون بزرگ، نیز سربلند بیرون خواهد آمد. وی همدلی و انسجام را نیاز امروز جامعه دانست و تصریح کرد: وقتی زن

ایرانی در رسانه زنده با تمام قدرت ایستادگی می‌کند، این رفتار پیام‌آور اقتدار ملت و ترس‌آفرین برای دشمن است.

فتح‌اللهی با اشاره به حضور گسترده مردم در راهپیمایی‌های جهانی، افزود: این حضور نشان‌دهنده اشاعه فرهنگ انقلاب اسلامی فراتر از مرزهای کشور است و مردم فهیم ایران شایسته بهترین خدمات هستند.

وی در پایان تأکید کرد: برای حفظ استقلال و آزادی باید هزینه داد و ضروری است که اثرات و برکات این ایستادگی در جامعه تبیین و نشر داده شود تا بتوان از این رویدادها به عنوان فرصت‌هایی برای خدمت بیشتر بهره گرفت.

در این مراسم، هادی جعفرزاده به‌عنوان معاون عمرانی و برنامه‌ریزی فرمانداری آستانه اشرافیه جایگزین ابراهیم فروحی شد و حبیب رضانی نیز به عنوان معاون سیاسی این فرمانداری جایگزین صادق کاظم‌خواه معرفی شد

- مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری گیلان با اشاره به شرایط حساس کشور گفت: انسجام ملی و رهبری هوشمندان رمز عبور از بحران‌ها است.

به گزارش خبرنگار نقش قلم، علی فتح‌اللهی در آئین تکریم و معارفه معاونان فرماندار آستانه اشرافیه، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و تبریک هفته قوه قضائیه، با اشاره به شرایط خاص منطقه‌ای و داخلی اظهار کرد: در حال عبور از مرحله‌ای حساس هستیم که رژیم صهیونیستی با برنامه‌ای پوچ و بی‌پایه، تصمیم به اقدامی بی‌رحمانه گرفته است؛ اقدامی که قطعاً نتوان آن را حکومت جعلی خواهد پرداخت.

وی با اشاره به تحرکات دشمنان افزود: دشمنان جمهوری اسلامی با تفکرات باطل، برنامه‌ریزی‌های از پیش تعیین‌شده و بهره‌گیری از خائنینی آموزش دیده، در تلاش برای

ضربه زدن به کشور هستند. مدیرکل سیاسی استانداری گیلان با تأکید بر نقش تعیین‌کننده رهبری در عبور کشور از بحران‌ها گفت: این کشور، خدا و رهبری دارد؛ رهبری که در بحران‌های بسیار خطرناک، با درایت مثال‌زدنی کشور را به‌خوبی مدیریت کرده است.

فتح‌اللهی با بیان اینکه ایران هیچ‌گاه آغازگر جنگ نبوده، ادامه داد: دولت با تکیه بر وفای ملی و همت

دادستان عمومی و انقلاب آزادشهر:

با نانوایان متخلف و کم‌فروش برخورد قانونی می‌شود

نرخ مصوب بررسی شد.

دادستان آزادشهر گفت: با نانوایی‌هایی که اقدام به کم‌فروشی یا عرضه خارج از شبکه آرد یارانه‌ای کنند، برخورد قانونی خواهد شد.

خشک دامن ادامه داد: در این بازدید جایگاه‌های سوخت شهرستان از نظر عملکرد سامانه هوشمند، نحوه استفاده از کارت‌های سوخت حمل‌ونقل عمومی و میزان موجودی بنزین ارزیابی شد.

به گزارش نقش قلم، به نقل از روابط عمومی دادگستری گلستان؛ وی ادامه داد: در این بازدید، یک واحد صنفی متخلف به علت فروش مرغ بالاتر از نرخ مصوب شناسایی و به تعزیرات حکومتی معرفی شد.

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان آزادشهر گفت: نانوایان مجاز به عرضه نان بی کیفیت به شهروندان و روستائیان نیستند و با نانوایان متخلفی که نان بی کیفیت عرضه و یا کم‌فروشی و گران‌فروشی دارند برخورد قانونی می‌شود.

سیدامیر خشک دامن در بازدید میدانی از مراکز عرضه کالاهای اساسی و جایگاه‌های سوخت اظهار کرد: این بازدید در راستای اجرای دستورالعمل‌های نظارتی مربوط به امنیت غذایی و مقابله با تخلفات صنفی، با حضور نمایندگان از ادارات جهاد کشاورزی، تعزیرات حکومتی، فرمانداری و نیروی انتظامی انجام شد.

وی افزود: در بازرسی از نانوایی‌ها، وضعیت بهداشت، کیفیت نان، میزان مصرف آرد، وزن چانه‌ها و رعایت



منیزیم در این خوراکی‌ها وجود دارد



منیزیم ماده‌ای معدنی است که به‌طور طبیعی در بسیاری از غذاها یافت می‌شود، اما بدن قادر به تولید آن نیست. منیزیم مزایای زیادی دارد و ثابت شده است که به کم کردن استرس و بی‌خوابی و بهبود خواب، عملکرد اعصاب و عضلات، فشار خون، سلامت قلب، تنظیم قند خون و سلامت استخوان‌ها کمک می‌کند.

به گزارش نقش قلم، شناخته‌شده‌ترین منابع غذایی برای تامین منیزیم مورد نیاز بدن معمولاً دانه‌ها، مغزها و حبوبات هستند اما بسیاری از میوه‌ها به ویژه میوه‌های تابستانی که کم‌کم از راه می‌رسند نیز منبع خوبی از منیزیم محسوب می‌شوند.

منیزیم ماده‌ای معدنی است که به‌طور طبیعی در بسیاری از غذاها یافت می‌شود، اما بدن قادر به تولید آن نیست. منیزیم مزایای زیادی دارد و ثابت شده است که به کم کردن استرس و بی‌خوابی و بهبود خواب، عملکرد اعصاب و عضلات، فشار خون، سلامت قلب، تنظیم قند خون و سلامت استخوان‌ها کمک می‌کند. یک مطالعه در سال ۲۰۲۳ هم نشان داد که خوردن غذاهای غنی از منیزیم با سلامتی بهتر مغز در طول پیری به ویژه در زنان مرتبط است و ممکن است خطر زوال عقل را کاهش دهد.

به گفته «اریکا لئون»، کارشناس تغذیه در نیویورک، منیزیم تقریباً در تمام واکنش‌های بدن نقش دارد. او در کنار تأکید بر اهمیت منیزیم، به عملکرد مهم آن در هماهنگی با سایر ویتامین‌ها در بدن هم اشاره می‌کند. برای مثال ویتامین B۶، پتاسیم و منیزیم در کنار هم عملکرد بهینه‌ای در بدن دارند و به‌طور مشترک به فرایندهایی مانند حمل منیزیم به داخل سلول‌ها و حفظ تعادل الکترولیتی بدن کمک می‌کنند.

در ادامه به میوه‌هایی که سرشار از این ماده معدنی هستند، اشاره خواهیم کرد:

انجیر

یک پیمانه انجیر خشک، ۱۰۱ میلی‌گرم منیزیم دارد. انجیر به دلیل تأثیر مفید آن بر اختلالات گوارشی، تنفسی، التهابی، متابولیک و قلبی عروقی شناخته شده و همچنین سرشار از فیبر و تعدادی ریزمغذی از جمله آهن، پتاسیم، کلسیم و ویتامین کا است.

زردآلو

یک پیمانه برگه زردآلو ۴۱.۶ میلی‌گرم منیزیم دارد. داده‌ها نشان می‌دهند که زردآلو همچنین سرشار از ویتامین آ، نیاسین، ویتامین ثی، آهن، پتاسیم و کلسیم است. علاوه بر این، به بهبود مشکلات گوارشی، تنفسی، التهابی، متابولیک و قلبی عروقی کمک می‌کند.

موز

یک موز متوسط، از معروف‌ترین منابع پتاسیم، ۳۲ میلی‌گرم هم منیزیم دارد. ثابت شده است که موز خواص ضدالتهابی، آنتی‌اکسیدانی، ضدسرطانی و ضددیابتی دارد و جالب اینجاست که تنها خود میوه موز مفید نیست، بلکه پوست آن هم حاوی ترکیبات فنولی است که ممکن است به کاهش خطر بیماری‌های مزمن مانند بیماری‌های قلبی، دیابت و برخی انواع سرطان‌ها کمک کند.

تمشک سیاه

تمشک سیاه در ظاهر کوچک اما مغذی است و یک پیمانه از آن ۲۸.۸ میلی‌گرم منیزیم دارد. تمشک‌ها همچنین سرشار از آنتی‌اکسیدان‌ها، فیبر، کلسیم، پتاسیم و ویتامین‌های آ، ب، ث، ثی و کا و نیز مملو از آنتوسیانین

هستند که عامل رنگ تیره این میوه است. تمشک‌ها به دلیل نقششان در پیشگیری از بیماری‌های قلبی هم شناخته شده‌اند.

کیوی

به گزارش ایندپندنت، کیوی به دلیل ویتامین ث بالا شناخته می‌شود که سلامت روان را بهبود می‌بخشد. اما یک پیمانه کیوی ۲۸.۸ میلی‌گرم هم منیزیم دارد که برای بهبود خلق‌وخو مزیتی اضافی محسوب می‌شود.

آووکادو

یک فنجان آووکادو حدود ۲۲ میلی‌گرم منیزیم دارد و مملو از چربی‌های مفید غیراشباع است. مطالعه‌ای در سال ۲۰۲۲ نشان داد کسانی که بیش از دو وعده آووکادو در هفته می‌خورند، کمتر به بیماری‌های قلبی دچار می‌شوند. آووکادوها نشان داده‌اند که حتی در انتخاب‌های غذایی ما هم تأثیرگذارند. چنانچه یک مطالعه در سال ۲۰۲۴ نشان داد شرکت‌کنندگانی که روزی یک آووکادو مصرف می‌کردند، به‌طور کلی عادات غذایی سالم‌تری داشتند.

پرتقال

یک عدد پرتقال در عین حال که حاوی مقدار زیادی ویتامین ث است، ۱۵ میلی‌گرم هم منیزیم دارد. مطالعات نشان داده‌اند پرتقال خواص آنتی‌اکسیدانی و ضدالتهابی دارد، از باکتری‌های مفید روده حمایت می‌کند، در کنترل وزن موثر است، عملکرد شناختی را بهبود می‌بخشد و به حفظ سطح سالم چربی، قند و فشار خون کمک می‌کند.

پاپایا

یک فنجان پاپایای خردشده ۳۰.۴ میلی‌گرم منیزیم دارد و همچنین سرشار از ویتامین آ و ث است. رنگ جذاب این میوه به دلیل سطح بالای لیکوپن آن است که خواص ضدسرطانی دارد. تحقیقات نشان داده‌اند جذب بتاکاروتن از پاپایا سه برابر بیشتر از هویج یا گوجه‌فرنگی است.

نقش اساسی ویتامین B در حفظ سلامت روان



ویتامین‌های خانواده B در حفظ سلامت روان نقش دارند. به این دلیل که به‌طور مستقیم روی عملکرد سیستم عصبی تأثیر دارند. این تأثیر ناشی از کنترل و انتقال پیام‌های عصبی است؛ به همین دلیل کمبود آن می‌تواند زمینه‌ساز بروز اختلالات مختلف عصبی - روانی باشد.

به گزارش نقش قلم بعضی‌ها می‌گویند این قرن، قرن اضطراب است. زندگی فردی و اجتماعی ما انگار روی دور تند قرار گرفته و همه ما به قول یکی از دوستانم ام. پی. تری زندگی می‌کنیم؛ حتی وقتی غذا می‌خوریم، به جای غذا خوردن، در افکارمان سیر می‌کنیم و فقط لقمه‌ها را با عجله می‌بلعیم. این هیجان و تلاش باعث شده تا برای کسب آرامش، سرصبح یا شب‌ها موقع خواب، یک عدد قرص نمی‌دانم چند میلی‌گرم از یک نوع آرامبخش را خورده و صبح را شروع کنیم یا شب را به صبح گره بزنیم اما می‌شود با تغذیه مناسب، از این اضطراب و استرس کم کرد. یکی از این راهکارها، مصرف مواد غذایی حاوی ویتامین «B» است. از طرفی یکی از راه‌های کنترل و کاهش وزن، دریافت میزان کافی ویتامین «B» است.

شاید یکی از دغدغه‌های بسیاری از ما، کاهش و کنترل وزن باشد. اتفاقی که در کنار عارضه اضطراب و استرس، باری اضافه را بر ما تحمیل می‌کند. بررسی‌ها نشان می‌دهد در افراد دارای اضافه‌وزن، دریافت میزان کافی ویتامین B می‌تواند به کاهش و کنترل وزن کمک کند. ویتامین‌های این خانواده روی تقسیم سلولی و متابولیسم نقش عمده‌ای دارند. استفاده از خوراکی‌های حاوی ویتامین‌های خانواده B می‌تواند باعث حفظ سلامت پوست و ماهیچه شود.

این ویتامین‌ها را می‌توان ویتامین‌های «درمانگر» - «بیماری‌زا» دانست؛ درمانگر از این جهت که مصرف آنها باعث از بین رفتن بسیاری از عوارض شده و بیماری‌زا به این دلیل که کمبود آن زمینه‌ساز بروز بسیاری از بیماری‌هاست. با این همه تأثیر، بعید به نظر می‌رسد هیچ یک از ما علاقه‌ای به حذف خوراکی‌های حاوی ویتامین‌های خانواده B از برنامه غذایی‌مان داشته باشیم.

اعصاب و B

ویتامین‌های خانواده B در حفظ سلامت روان نقش دارند. به این دلیل که به‌طور مستقیم روی عملکرد سیستم عصبی تأثیر دارند. این تأثیر ناشی از کنترل و انتقال پیام‌های عصبی است؛ به همین دلیل کمبود آن می‌تواند زمینه‌ساز بروز اختلالات مختلف عصبی - روانی باشد. بهتر است مصرف مواد غذایی حاوی این ویتامین در زمان تغییر فصل، افزایش یابد؛ به این دلیل که با تغییر فصل برخی مشکلات مانند اختلال‌های اضطرابی یا افسردگی در افراد افزایش می‌یابد؛ اگرچه بسیاری از ویژگی‌های این خانواده مشترک است اما هر کدام از ویتامین‌ها، خاصیت ویژه‌ای دارند که بهتر است با آنها بیشتر آشنا شویم.

بزنید. دلیل این اثر، تأثیر ویتامین B۵ در سوزاندن چربی‌های اضافی ذخیره شده در بدن است. عملکرد صحیح غده فوق کلیه نیز تحت تأثیر اسیدپانتوتیک است.

ویتامین B۶: این ویتامین را به اسم «پیریدوکسین» هم می‌شناسند. عملکرد بهتر دستگاه گوارش به وجود این ویتامین بستگی دارد؛ به این دلیل که با کمک «روی» به هضم بهتر غذا کمک می‌کند. پیریدوکسین همچنین باعث تنظیم عملکرد غده تیروئید، ساخت و ترشح هورمون‌های تیروئیدی و تنظیم متابولیسم می‌شود.

ویتامین B۹: خانم‌ها اسم این ویتامین را خوب می‌دانند؛ «اسیدفولیک». اغلب خانم‌ها، در دوره‌های مختلف زندگی از کپسول‌های این ویتامین به عنوان مکمل استفاده کرده‌اند. این ویتامین نه تنها باعث حفظ سلامت خانم‌ها می‌شود بلکه به سلامت جنین آنها نیز کمک می‌کند. به این ترتیب که مصرف این ویتامین باعث تشکیل و تکامل لوله عصبی جنین شده و در حفظ سلامت نخاع جنین نقش دارد.

ویتامین B۱۲: «کوبالامین» نام دیگر این ویتامین است. شاخص‌ترین تأثیر این ویتامین روی دستگاه عصبی و گردش خون است. پس از سن ۵۰ سالگی بدن به این ویتامین بیشتر نیاز دارد. کمبود آن باعث کم‌خونی، آسیب به اعصاب و اختلال در حافظه می‌شود.

تیامین: این همان ویتامین B۱ است. کمک به متابولیسم پروتئین‌ها، چربی‌ها و هیدرات‌های کربن، کنترل عملکرد سیستم عصبی، دستگاه گردش خون، ماهیچه‌ها و کمک به رشد کودکان از جمله ویژگی‌های این ویتامین است.

ریبوفلاوین: جایگاه بعدی به ویتامین B۲ اختصاص دارد. شاخص‌ترین تأثیر این ویتامین تأثیر روی عملکرد «غده تیروئید» و تنظیم «متابولیسم» بدن است. بنابراین مصرف آن به افراد دارای مشکلات غده تیروئید و یا افرادی که به دلیل اختلال در متابولیسم، دچار اضافه‌وزن هستند، توصیه می‌شود.

نیاسین: این همان ویتامین B۶ است. این ویتامین زمانی بیشترین تأثیر را در بدن دارد که مصرف آن با دریافت کافی ویتامین B۲ همراه شود. به این ترتیب می‌تواند عملکرد غده تیروئید را بهبود بخشد. این ویتامین به عنوان «فاکتور تحمل گلوکز» شناخته شده است. به همین دلیل زمانی که قندخون بالا می‌رود، این ویتامین برای تنظیم میزان آن ترشح می‌شود.

ویتامین B۵: «اسیدپانتوتیک» نام دیگر این ویتامین است. بدن ما برای تحمل گرسنگی در رژیم‌های لاغری به آن نیاز جدی دارد. بنابراین اگر تصمیم به کاهش وزن دارید، ابتدا میزان این ویتامین را در بدن محک

زندگی در جریان است... - مشهد



ISNA PHOTO



ISNA PHOTO
Mohadese Zare

در روزهایی که رسانه‌های دشمن به دنبال القای اضطراب، رعب و فروپاشی روانی‌اند، تصاویر واقعی از بازارها و زندگی روزمره مردم نشان می‌دهد که ایران ایستاده است؛ با آرامش، با امید، با لبخند.



ISNA PHOTO
Mohadese Zare



ISNA PHOTO
Mohadese Zare



ISNA PHOTO
Sepideh Mohajer



ISNA PHOTO
Mohadese Zare



ISNA PHOTO
Sepideh Mohajer



ISNA PHOTO
Sepideh Mohajer



ISNA PHOTO

تأثیر هوش مصنوعی در جنگ



در دهه‌های اخیر، پیشرفت‌های چشمگیر فناوری به ویژه در حوزه هوش مصنوعی (AI)، تحولات عمیقی را در زمینه‌های مختلف زندگی بشر ایجاد کرده است. یکی از حوزه‌هایی که هوش مصنوعی در آن نقش بسزایی ایفا می‌کند، جنگ و امنیت ملی است. با توسعه سیستم‌های خودکار، ربات‌ها، الگوریتم‌های تصمیم‌گیری، و تحلیل داده‌های نظامی، هوش مصنوعی به یکی از عوامل تعیین‌کننده در شکل‌گیری جنگ‌های آینده تبدیل شده است. این مقاله به بررسی جامعی از تأثیر هوش مصنوعی در جنگ، از جمله نقش آن در استراتژی، عملیات نظامی، تسلیحات، اطلاعات و اخلاق نظامی خواهد پرداخت.

بخش اول: هوش مصنوعی چیست؟

هوش مصنوعی، شاخه‌ای از علوم کامپیوتر است که به ساخت ماشین‌ها و نرم‌افزارهایی می‌پردازد که بتوانند وظایفی را که معمولاً نیاز به هوش انسانی دارد - مانند یادگیری، استنتاج، حل مسئله، درک زبان طبیعی و تشخیص الگو - انجام دهند. این فناوری در سال‌های اخیر با ظهور یادگیری ماشین (Machine Learning) و شبکه‌های عصبی عمیق (Deep Learning)، قابلیت‌های فوق‌العاده‌ای به دست آورده است.

بخش دوم: هوش مصنوعی در جنگ چه نقشی دارد؟

۱. استراتژی و برنامه‌ریزی نظامی
هوش مصنوعی به عنوان یک ابزار استراتژیک، قادر است داده‌های گسترده‌ای را در زمان کوتاه تحلیل کند و سناریوهای مختلف جنگی را شبیه‌سازی کند. سیستم‌های هوش مصنوعی می‌توانند:

الگوهای تهاجمی و دفاعی دشمن را پیش‌بینی کنند.
نقاط ضعف و قوت در خطوط دفاعی شناسایی کنند.

بهترین راهبردها را برای هدف‌گیری و منابع‌گذاری پیشنهاد دهند.

این قابلیت‌ها به فرماندهان نظامی کمک می‌کند تا تصمیمات بهتر و سریع‌تری بگیرند.
۲. جاسوسی و جمع‌آوری اطلاعات (استخبارات)
هوش مصنوعی در زمینه جمع‌آوری و تحلیل اطلاعات استخباری نقش بزرگی دارد. این سیستم‌ها می‌توانند: تصاویر ماهواره‌ای را تحلیل کنند و حرکت نیروهای دشمن را ردیابی کنند.

صحبت‌ها، متن‌ها و داده‌های اینترنتی را تجزیه و تحلیل کنند و تهدیدات بالقوه را شناسایی کنند.
اقدامات جاسوسی را با استفاده از ربات‌ها و بدون خطر برای انسان‌ها انجام دهند.

این قابلیت‌ها به هوش نظامی (Military Intelligence) کمک می‌کند تا با دقت بیشتری، اطلاعات را جمع‌آوری کند و عملیات‌های نظامی را هدایت کند.

۳. تسلیحات خودکار و رباتیک

یکی از مهم‌ترین کاربردهای هوش مصنوعی در جنگ، ربات‌های جنگی و سیستم‌های تسلیحاتی خودکار است. این شامل:

پهپادهای هوشمند (Drone) که می‌توانند بدون دخالت انسان به صورت مستقل عملیات جنگی انجام دهند.

ربات‌های زمینی که در محیط‌های خطرناک وارد عمل شده و از جان سربازان می‌کاهند.

موشک‌ها و سیستم‌های دفاع هوایی با قابلیت شناسایی و انهدام اهداف با دقت بالا.

با وجود این فناوری‌ها، جنگ از یک میدان نبرد فیزیکی به یک فضای دیجیتال و هوشمند تبدیل شده است.

۴. جنگ سایبری

هوش مصنوعی در جنگ سایبری نیز کاربردهای گسترده‌ای دارد. این فناوری می‌تواند:

حملات سایبری را تشخیص دهد و سیستم‌های نظامی را در مقابل آنها مقاوم کند.

به صورت خودکار به حملات پاسخ دهد و دفاع سایبری را بهبود بخشد.

از طریق تولید محتوای جعلی (مانند Deepfake) برای اغتشاش افکار عمومی و ایجاد اختلاف داخلی استفاده شود.
جنگ سایبری با کمک هوش مصنوعی، یکی از جدی‌ترین تهدیدات امنیتی در قرن ۲۱ است.

بخش سوم: مزایای استفاده از هوش مصنوعی در جنگ

۱. افزایش دقت و کاهش خسارات

استفاده از سیستم‌های هوشمند در جنگ، می‌تواند دقت حملات را افزایش دهد و در نتیجه خسارات غیرضروری به غیرنظامیان و زیرساخت‌ها را کاهش دهد.

۲. کاهش خطر برای نیروهای نظامی

با استفاده از ربات‌ها و پهپادها، نیاز به حضور فیزیکی سربازان در میدان جنگ کاهش می‌یابد. این موضوع به حفظ جان سربازان کمک می‌کند.

۳. افزایش سرعت تصمیم‌گیری

سیستم‌های هوش مصنوعی قادرند داده‌های گسترده‌ای را در ثانیه‌هایی تحلیل کنند و تصمیماتی دقیق و سریع اتخاذ کنند که در مواقع بحرانی بسیار ارزشمند است.

۴. کاهش هزینه‌های نظامی

اگرچه توسعه سیستم‌های هوشمند در ابتدا هزینه‌بر است،

اما در بلندمدت می‌تواند هزینه‌های عملیاتی جنگ را کاهش دهد.

بخش چهارم: چالش‌ها و مخاطره‌های هوش مصنوعی در جنگ

۱. فقدان کنترل انسانی

یکی از بزرگ‌ترین نگرانی‌ها، عدم کنترل انسان بر روی سیستم‌های هوشمند است. اگر یک سیستم هوش مصنوعی تصمیم بگیرد که بدون دخالت انسان عمل کند، ممکن است خطاهای بزرگی رخ دهد.

۲. عدم قطعیت و خطاهای الگوریتمی

هوش مصنوعی همیشه درست عمل نمی‌کند. الگوریتم‌هایی که بر اساس داده‌های ناقص یا تقلبی آموزش دیده‌اند، ممکن است تصمیمات اشتباهی بگیرند که پیامدهای جبران‌ناپذیری داشته باشد.

۳. اخلاق نظامی و حقوق بشر

استفاده از سیستم‌های خودکار در جنگ، سؤالات جدی درباره احترام به حقوق بشر و قوانین بین‌المللی جنگ مطرح می‌کند. آیا یک ماشین می‌تواند قضاوت کند که یک هدف مشروع است یا نه؟

۴. افزایش رقابت تسلیحاتی

رشد هوش مصنوعی در جنگ می‌تواند منجر به رقابت‌های تسلیحاتی جدیدی بین کشورها شود. این رقابت می‌تواند به تهدیدات بیشتری در جهان منجر شود.

۵. افزایش دسترسی گروه‌های تروریستی

با پیشرفت فناوری، گروه‌های غیردولتی و تروریستی نیز ممکن است به این سیستم‌ها دسترسی پیدا کنند و از آنها برای عملیات‌های خرابکارانه استفاده کنند.

بخش پنجم: هوش مصنوعی در جنگ‌های آینده

با توجه به پیشرفت‌های موجود، هوش مصنوعی در آینده‌ای نه چندان دور، محوری‌ترین ابزار در جنگ‌های آینده خواهد بود. کشورهایی که زودتر این فناوری را در اختیار بگیرند، برتری استراتژیک بیشتری خواهند داشت.

در آینده شاهد ظهور:

ارتش‌های رباتیک با حداقل حضور انسان

نظامیان مجازی که در فضای سایبری عملیات انجام می‌دهند

تحلیل‌های لحظه‌ای از میدان جنگ با استفاده از AI

سیستم‌های دفاعی خودکار که بدون دخالت انسان، حملات را تشخیص و منهدم می‌کنند

این تحولات می‌توانند به تحول کامل در مفهوم جنگ منجر شوند.

بخش ششم: نمونه‌های واقعی کاربرد هوش مصنوعی در جنگ

جنگ اوکراین و روسیه

در جنگ کنونی اوکراین و روسیه، هوش مصنوعی نقش برجسته‌ای داشته است. استفاده از پهپادهای انتحاری با قابلیت هدایت هوشمند، تحلیل تصاویر ماهواره‌ای، و جنگ سایبری، نشان از گستردگی کاربرد هوش مصنوعی در میدان جنگ دارد.

سیستم‌های دفاعی اسرائیل

اسرائیل از سیستم Iron Dome استفاده می‌کند که با استفاده از هوش مصنوعی، موشک‌های دشمن را در هوا منهدم می‌کند. این سیستم نمونه‌ای از کاربرد مؤثر هوش مصنوعی در دفاع نظامی است.

پهپادهای آمریکایی در افغانستان و عراق

آمریکا از پهپادهای هوشمند برای حمله به مواضع تروریستی بدون حضور فیزیکی نیروهای نظامی استفاده کرده است. این سیستم‌ها به طور خودکار اهداف را شناسایی و منهدم می‌کنند.

بخش هفتم: نیاز به تنظیم قوانین بین‌المللی

با گسترش کاربرد هوش مصنوعی در جنگ، نیاز به قوانین بین‌المللی مشخص و الزام‌آور بیش از پیش احساس می‌شود. سازمان‌هایی مانند سازمان ملل متحد و کمیته بین‌المللی صلیب سرخ باید در این زمینه گام بردارند تا:

استفاده از هوش مصنوعی در جنگ تحت نظارت قرار گیرد.

حقوق بشر و غیرنظامیان در جنگ‌های آینده حفظ شوند.

از تجاوز به قوانین بین‌المللی جلوگیری شود.

همچنین، کشورها باید درباره حداقل استانداردهای اخلاقی در استفاده از این فناوری به توافق برسند.

نتیجه‌گیری

هوش مصنوعی تأثیر بسزایی در تغییر چهره جنگ داشته و خواهد داشت. این فناوری با افزایش دقت، کاهش خطر برای نیروهای نظامی و افزایش سرعت تصمیم‌گیری، می‌تواند جنگ را کارآمدتر کند. اما در مقابل، مسائلی مانند کنترل انسان، خطاهای الگوریتمی، اخلاق نظامی و تهدیدات جهانی را نیز به وجود می‌آورد.

بنابراین، استفاده از هوش مصنوعی در جنگ نباید فقط از دیدگاه تکنولوژیکی مورد بررسی قرار گیرد، بلکه باید با نگاهی اخلاقی، قانونی و سیاسی نیز مورد تحلیل قرار گیرد. در نهایت، بشریت باید بین پیشرفت فناوری و حفظ انسانیت تعادل مناسبی ایجاد کند.

مازندران - گلستان - گیلان

چهارشنبه ۰۴ تیر ۱۴۰۴

۲۹ ذوالحجه | ۲۵ ژوئن ۲۰۲۵

سال چهل و پنجم - شماره ۷۳۰۶

۸ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

نخستین قلم

روزنامه

روزنامه صبح شمال ایران

صاحب امتیاز: حسن شیرزاد

مدیر مسئول: سید ابراهیم مختاری سنگدهی

سر دبیر: سمانه اسلامی

آدرس دفتر مرکزی: مازندران / ساری / بلوار پاسداران / روبروی بیمارستان
بوعلی / کوچه شهید رضایی / پلاک ۶۱

امور هنری و طراحی گرافیک: آتلیه گرافیک ملکان

چاپ: افست - تابان

اینستا: https://eitaa.com/malekan_news

روابط عمومی:

۰۹۰۱۱۹۰۵۶۹۴



اوقات شرعی

ساری



اذان صبح طلوع آفتاب اذان ظهر غروب آفتاب اذان مغرب نیمه شب شرعی

۰۲:۵۰:۱۳ ۰۴:۳۹:۰۱ ۱۱:۵۸:۲۳ ۱۹:۱۷:۴۴ ۱۹:۳۹:۱۵ ۲۳:۰۳:۵۹

w w w . e m a l e k a n . i r

سایت خبری و تحلیلی ملکان

بشار فتح

